ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2024 года                                                                                                № 235
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2019 года № 458

«Об утверждении Правил ведения протокола
открытого аукциона и его формы»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях
обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы
правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 декабря 2019 года № 458 «Об утверждении Правил ведения
протокола открытого аукциона и его формы» (САЗ 20-1) с изменениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 июня 2021 года № 180 (САЗ 21-22), следующие изменения:

а) в пункте 2 Приложения № 1 к Постановлению слова «номер патента
(для индивидуального предпринимателя) победителя аукциона и участника
такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене
контракта» заменить словами «номер предпринимательского патента (для
индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему
налогообложения) и (или) номер документа, подтверждающего право на
применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального
предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения),
победителя аукциона и участника такого аукциона, который сделал
предпоследнее предложение о цене контракта»;

- 2 -

б) в пункте 6 Приложения № 1 к Постановлению слова «размещает
протокол открытого аукциона» заменить словами «размещает копию протокола
открытого аукциона, не содержащую персональные данные» с последующей
запятой;

в) таблицу пункта 6 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

Номер заявки
(порядковый номер

участника)

Наименование
участника аукциона

Адрес
участника

Предложение о цене
контракта

»;
г) пункт 8 Приложения № 2 к Постановлению исключить;
д) части вторую-пятую пункта 9 Приложения № 2 к Постановлению

изложить в следующей редакции:
«Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия

настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит
размещению на официальном сайте _________________ в порядке и сроки,
установленные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.
Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ